
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 459 del

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 225 DEL 13-09-2019

Oggetto: ATTUAZIONE DIRITTO ALLO STUDIO - SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO E SERVIZIO PISCINA  ANNO SCOLASTICO 2019/2020:
AGGIUDICAZIONE

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di settembre, il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PREMESSO che:

- con  le note prot. 5932, 5928, 5929, 5930, 5931 del 30/08/2019 sono state richieste
a n. 5 cooperative del tipo B, preventivo per l’affidamento diretto dei servizi
“TRASPORTO SCOLASTICO 2019/2020, ASSISTENZA TRASPORTO, SERVIZIO
TRASPORTO PISCINA, COLONIA ESTIVA” di importo pari o superiore a 40.000,00
euro ed inferiore a 150.000,00 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2  e del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i. e del  legge di conversione (l. 55/2019) del Decreto Sblocca Cantieri;

Considerato che alla scadenza della presentazione dell’offerta non è pervenuta-
nessuna offerta;
Considerato che è necessario affidare il servizio del trasporto scolastico;-
Vista la richiesta formulata per vie brevi  a n. 2 cooperative che hanno già effettuato-
trasporti similari per conto del comune di Valle Castellana di formulare un preventivo
per svolgere il servizio .
Esaminati i preventivi delle n. 2 cooperative interpellate acquisiti al prot. 6165 del-
10/09/2019 da parte della cooperativa Castelfino e al prot. 6232 del 12/09/2019 da
parte della cooperativa intercoop;

CONSIDERATO che l’offerta effettuata dalla cooperativa Intercoop con sede in Petacciato
(CB) alla via Mediterraneo 16 p.i 00884460676, risulta essere  la migliore offerente  per
l’importo al netto di IVA di 67.140,00 oltre iva al 10 % pari a 6.714,00 per complessivi

1

www.giurdanella.it/2019/06/18/sblocca-cantieri-legge-conversione-55-2019-dl-32-2019/


73.854,00) per i seguenti servizi : servizio trasporto scolastico n. 2 linee, n. 8 uscite per
attività extra scolastiche e n. 16 giorni piscina, servizio assistenza scuolabus  per un
numero di 216 giorni, servizio colonia estiva n. 12 giorni), con riserva di perfezionamento
del rapporto contrattuale con il comune di Valle Castellana;

PRESO ATTO atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così
come desumibile dal DURC acquisto on-line;

PRESO ATTO, altresi, dell’avvenuta acquisizione da parte del RUP del codice
identificativo di gara , come da previsione normativa corrispondente al seguente :

-SIMOG - LOTTO CIG   8030822BF4

VISTO l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
   Vista la legge di conversione (l. 55/2019) del Decreto Sblocca Cantieri;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità ;
VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede è parte integrante e sostanziale della presente;1)

DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio trasporto scolastico e servizio trasporto2)
Piscina anno sc. 2018  alla COOPERATIVA INTERCOOP  con sede in Petecciato
(CB) VIA MEDITERRANEO N. 16.

DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione del servizio è di euro € 67.140,003)
oltre IVA al 10 %, così per complessivi euro 73.854,00, comprensivi di ogni onere;

4)    IMPEGNARE tale spesa per:

€ 73.854,00, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 , sul capitolo 794/3 ,  nelle seguenti
modalità:

€ 18.665,02   sul bilancio anno 2019;-

€ 55.188,98   sul bilancio anno 2020;-

5) COSTITUIRE tale affidamento, mediante scrittura privata, ammessa in forma
cartacea, di cui allo schema di convenzione ai sensi dell’art. 5 della legge 08/11/1991,
n.381unitamente al disciplinare , contenenti, entrambi, le modalità, le finalità e tutte le
clausole regolati il rapporto;

6) COSTITUIRE, altresì, con apposito atto notarile, l’usufrutto, secondo le norme del
codice civile, per i seguenti mezzi :

- TARGATO FE882GY
- TARGATO FE864GY

7) STABILIRE , per le ragioni di urgenza , dettate dall’imminenza della riapertura delle
scuole , fissata dal calendario regionale al 10/09/2018, di disporre, nelle more della
sottoscrizione della predetta convenzione con valore di scrittura privata , l’immediato
avvio del servizio in oggetto, facendo rilevare che , la mancata esecuzione delle
prestazioni affidate, sarebbe un grave danno all’interesse pubblico ;

2

www.giurdanella.it/2019/06/18/sblocca-cantieri-legge-conversione-55-2019-dl-32-2019/


  8) TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario
perquanto di competenza ai sensi di legge e del regolamento comunale di contabilità ;

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Chiavetta Fausto Chiavetta Fausto

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Chiavetta Fausto

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


